
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO QUATTRO CASTELLA - VEZZANO SUL CROSTOLO 
Dirigenza e Segreteria: Via P. Togliatti, 20/ 2 -  42020 Montecavolo di Quattro Castella (RE) 

C.F. 80016950356 - Tel. 0522-886363 – Fax. 0522-889709 -  Web: www.ic4cv.edu.it 
Mail: segreteria@ic4cv.edu.it   -    Pec: reic84400q@pec.istruzione.it 

 
 

        Agli Atti 
                 All’albo dell’Istituto 
 
OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento del servizio di erogazione di bevande calde con distributori automatici 
 Triennio 2023-26 
   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Vista  l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista la nota n. 74 del 05/01/19 con orientamenti interpretativi sul nuovo regolamento di contabilità; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 15/04/2019 sul regolamento inerente “Criteri e limiti per 
l’attività negoziale del Dirigente Scolastico”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 24 del 21/12/2022 di approvazione del programma annuale per 
 l’esercizio finanziario 2023; 

Accertata la necessità di procedere con l’affidamento del servizio di erogazione di bevande calde con distributori 
automatici per le scuole dell’Istituto Comprensivo, ubicate nei Comuni di Vezzano sul Crostolo (RE) e 
Quattro Castella (RE)  

 
Considerato che il fine pubblico è quello di dare un servizio di ristoro al personale scolastico e non scolastico di 

tutte le sedi, compreso quello degli uffici di Segreteria 

Accertata  l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio richiesto; 
 
 

DETERMINA 

- Di procedere con la pubblicazione di un bando di gara, ad accesso pubblico, per l’affidamento del servizio di 
erogazione di bevande calde con distributori automatici con l’installazione di n. 9 distributori automatici nelle scuole 
di Vezzano sul Crostolo (RE) e Quattro Castella (RE), compresa la Segreteria;  

- La durata della concessione di servizio fissata in tre anni (2023-2026) a decorrere dalla data di inizio prevista dal 

01/09/2023 e con scadenza il 31/08/2026, NON sarà soggetta a tacito rinnovo, ma si intende tacitamente risolta 
alla scadenza naturale prevista; 

- Il responsabile del procedimento è la Dsga Giovanna Bonazzi; 

- Di disporre, ai sensi della vigente normativa, che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto 

Comprensivo e pubblicato sul sito Web nella sezione Amministrazione Trasparente ai fini della pubblicità e 
trasparenza. 

 

                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                     
                                                                                             Dott.ssa Menozzi Beatrice 

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005456 - 12/06/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Beatrice Menozzi


		2023-08-04T12:18:13+0200
	BEATRICE MENOZZI




